
Vairāk informācijas par ACROSS projektu var atrast šajā 
tīmekļa vietnē un sociālo mediju kanālos:

www.interregeurope.eu/across 

www.facebook.com/profile.php?id=61560483545402

www.instagram.com/across_interreg_europe

www.linkedin.com/company/across-interreg-europe

www.youtube.com/@ACROSSInterregEurope 

saskaņot publiskos un korporatīvos ilgtspējas mērķus 
un izveidot stratēģisku, ilgtermiņa sadarbību starp  
iesaistīto reģionu ekonomikas dalībniekiem un  
pašvaldībām, iedvesmojoties no efektīva 
starpreģionālās zināšanu apmaiņas procesa;

uzlabot partneru īstenoto vietējās attīstības politiku; 

izmantot uzņēmumu KSA politikas potenciālu 
ilgtspējīgai attīstībai.

Lai risinātu izaicinājumus, kas saistīti ar klimata 
pārmaiņu ietekmes mazināšanu, dabas resursu atbildīgas 
izmantošanas veicināšanu un ES oglekļa neitralitātes 
mērķu sasniegšanu līdz 2050. gadam, ir svarīgi sadarboties, 
iesaistot dažādas struktūras, piemēram, pilsētas un 
uzņēmumus.  

Projekts ACROSS – Publisko un korporatīvo ilgtspējas mērķu 
saskaņošana – apvieno 9 partnerus no 7 valstīm – Rumānijas, 
Ungārijas, Latvijas, Horvātijas, Itālijas, Beļģijas un Moldovas – ar 
mērķi uzlabot reģionālo politiku korporatīvās sociālās atbildības 
jomā, lai veicinātu ilgtspēju un sasniegtu klimatneitralitāti.

MĒRĶI

PAPILDU INFORMĀCIJA

PAR PROJEKTU

1.33 M
ES

FINANSĒJUMS

2024. gada 
aprīlis

2028. gada 
jūnijs



INFORMĀCIJA PAR PARTNERIEM
ZIEMEĻU  
ATTĪSTĪBAS  
AĢENTŪRA

Attīstības aģentūrai North-DAN Ltd. 
(DAN) ir 20 gadus ilga daudzveidīgu 
projektu pieredze, tostarp īstenoti daudzi 
projekti, kas saistīti ar zaļo ekonomiku un 
atjaunojamo enerģiju. DAN darbinieki ir 
guvuši plašu pieredzi projektu sagatavošanā, 
īstenošanā un attīstīšanā, pilnveidojot savas 
kompetences un pielāgošanās spējas. Viņi ir 
izveidojuši plašu ieinteresēto personu tīklu 
par dažādām tēmām un problēmām. DAN ir 
dibināts un cieši sadarbojojas ar Varaždinas 
un Koprivnicas pilsētām, nodrošinot 
maksimālu vietējo pašvaldību iesaisti. 

Svarīgākās tautsaimniecības nozares: 
• tekstilrūpniecība 
•  pārtikas rūpniecība 
•  metālapstrāde 

LJĒŽAS UNIVERSITĀTE

Mūsu dienests ir piesaistīts Lježas 
Universitātes Ekonomikas un vadības 
fakultātei HEC Liège (LU Liège). Ar Viedās 
pilsētas institūta starpniecību mēs pētām 
ilgtspējīgas un/vai viedas pārveides 
organizāciju un, konkrētāk, teritoriju 
pārvaldību un vadību. Mēs esam Valonijas 
Viedā reģiona dinamikas akadēmiskais 
referents.

KIŠIŅEVAS  
PAŠVALDĪBA 

Kišiņevas pašvaldība aktīvi veicina integrētu 
un koordinētu pilsētas attīstību, sadarbībā 
ar pašvaldības departamentiem, valsts 
aģentūrām, ieinteresētajām personām 
un sabiedrību. Tā arī koncentrējas uz 
ilgtspējīgas attīstības prakses īstenošanu 
revitalizācijas projektos. Cieši sadarbojoties 
ar dažādām ieinteresētajām pusēm, 
pašvaldība var veicināt inovāciju un radīt 
jaunas iespējas ilgtspējīgai izaugsmei 
pašvaldībā. Šī pieeja palīdz veidot spēcīgāku 
un ilgtspējīgāku ekonomiku, vienlaikus 
veicinot kopienas vispārējo labklājību.

Svarīgākās tautsaimniecības nozares: 
•  lauksaimniecība 
•  rūpniecība 
•  pakalpojumi

HANNUTAS  
PAŠVALDĪBA

Hannuta ir pašvaldība ar lauku teritoriju 
Beļģijas Valonijas reģionā, Ljēžas provincē. 
Kopējā platība ir 86 53 km2, un to veido 
viena pilsēta (Hannuta) un 17 ciemi. Gadiem 
ilgi Hannutas pašvaldība ir iesaistījusies 
gudrā un ilgtspējīgā pārejas procesā. 
Mūsu Transversālajā stratēģiskajā plānā  
(PST 2018-2024) ir aprakstītas pašvaldības 
rūpes šajā jomā.   Globālākā mērogā 
Hannuta patiešām tiecas profesionalizēt 
savu ilgtspējas pārvaldību.

Svarīgākā tautsaimniecības nozare: 
•  lauksaimniecība 
•  pakalpojumi
•  mazumtirdzniecība

EDC DEBRECENAS  
URBĀNĀS UN 
EKONOMISKĀS  
ATTĪSTĪBAS CENTRS

EDC Debrecenas urbānās un ekonomiskās 
attīstības centrs ir pašvaldībai piederoša 
bezpeļņas sabiedrība ar ierobežotu atbildību, 
kas sniedz konsultāciju pakalpojumus 
Debrecenas pašvaldībai pilsētas, ekonomikas 
un uzņēmējdarbības attīstības jomās. EDC 
Debrecenas mērķis ir atbalstīt uzņēmējus un 
piesaistīt pilsētai jaunus investorus. Debrecena 
ir apņēmusies līdz 2050. gadam panākt 
klimatneitralitāti, tāpēc EDC Debrecena cenšas 
nodrošināt, lai jaunie uzņēmumi atrastos un 
darbotos klimatam draudzīgā veidā, samazinot 
to ekoloģiskāas pēdas nospiedumu.

Svarīgākās tautsaimniecības nozares: 
•  mašīnbūve 
•  biznesa pakalpojumi
• pārtikas pārstrādes rūpniecība 

BURST BEZPEĻŅAS  
SABIEDRĪBA AR  
IEROBEŽOTU ATBILDĪBU

BURST nozīmē “Bright URban Solutions 
Team”, un to izveidoja vecāko ekspertu 
komanda no Ungārijas, Slovēnijas 
un Nīderlandes. BURST daudznozaru 
ekspertu komanda palīdz pilsētu un 
reģionālajām pašvaldībām rast gudrus, 
praktiski realizējamus risinājumus 
mūsdienu problēmām. BURST eksperti ir 
izstrādājuši un īstenojuši starptautiskus 
projektus ilgtspējīgas pilsētu un reģionālās 
attīstības jomā, izmantojot kopizstrādes, 
daudzlīmeņu pārvaldības un sociālās 
inovācijas metodoloģijas.

ĶEKAVAS NOVADA  
PAŠVALDĪBA

Ķekavas novads robežojas ar Latvijas 
galvaspilsētu un ietilpst Rīgas metropoles 
teritorijā. Vides ilgtspējas principi 
ir pašvaldības prioritāte, iesaistot 
vietējās ieinteresētās personas, lai 
sasniegtu izvirzītos mērķus CO2 emisiju 
samazināšanā. Ekonomiskā attīstība un 
uzņēmējdarbība balstās uz ģeostratēģisko 
atrašanās vietas potenciālu, radot augstu 
pievienoto vērtību, atpazīstamus un 
konkurētspējīgus produktus. Pašvaldībai ir 
mērķis kļūt par velosipēdiem draudzīgāko 
pašvaldību Latvija. 

Svarīgākās tautsaimniecības nozares:
• loģistika
• lauksaimniecība
• ražošana

ALBA IULIA 
PAŠVALDĪBA 
VADOŠAIS 
PARTNERIS

Alba Iulia ir Rumānijas pašvaldība, kas 
koncentrējas uz ilgtspējīgu attīstību un 
savas kopienas labklājību, nodrošinot 
mūsdienīgus sabiedriskos pakalpojumus. 
2007.-2021. gada plānošanas periodā 
pašvaldība ir veiksmīgi piesaistījusi ES 
grantus vairāk nekā 250 miljonu eiro 
apmērā. Koncentrējoties uz ilgtspēju 
un mūsdienīgiem sabiedriskajiem 
pakalpojumiem, Alba Iulia mērķis ir 
maksimāli palielināt KSA iniciatīvu ietekmi 
vietējā līmenī sabiedrības labā.

Svarīgākās tautsaimniecības nozares: 
• kultūras mantojums un tūrisms, 
• porcelāna rūpniecība 
• elektroinstalācijas 

COMUNE 
DI MILANO

Milāna - otrā lielākā pilsēta Itālijā - tiek 
uzskatīta par Itālijas ekonomikas un 
finanšu galvaspilsētu ar vairāk nekā 305400 
uzņēmumiem un Itālijas biržu. Vietējo 
uzņēmējdarbību galvenokārt pārstāv 
rūpniecības sektors modes, dizaina, 
komunikācijas, biozinātnes, ēdināšanas 
pakalpojumu un tūrisma jomā. Tāpēc 
vietējiem uzņēmumiem un MVU ir izšķiroša 
nozīme, veidojot Milānas ilgtspējas plānus 
virzībā uz klimatneitralitāti un gaisa 
kvalitātes uzlabošanu mūsu pilsētā.

Svarīgākās tautsaimniecības nozares: 
• nekustamais īpašums 
•  biznesa pakalpojumi 
•  profesionālā darbība un 

uzņēmējdarbība 

IEDZĪVOTĀJU SKAITS

Ķekavas novads
32 690

Ljēžas 
Universitāte 

Hannuta
17 123

Comune di 
Milano
1 417 597

Ziemeļu attīstības 
aģentūra

Varaždin 44 000
Koprivnica 28 500

BURST bezpeļņas 
sabiedrība ar 

ierobežotu 
atbildību

EDC Debrecenas 
urbānās un 

ekonomiskās 
attīstības 

centrs
Debrecen 201 582

Kišiņeva 
532 513

Alba Iulia 
74 447


